BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4048/TCHQ-TXNK
V/v vướng mắc ưu đãi miễn thuế nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 17 tháng 07 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần thương mại xăng dầu Tân Sơn Nhất.
(Số 45, đường Trường Sơn, phường 2, quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1258/HQHCM-TXNK ngày 16/4/2013 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc xác định lĩnh vực ưu đãi về thuế nhập khẩu đối với dự án Xây dựng cơ sở vật chất kỹ thuật tiếp nạp nhiên liệu cho tàu bay tại Cảng hàng không quốc tế Tân Sơn Nhất của Công ty cổ phần thương mại xăng dầu Tân Sơn Nhất. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Hiện nay, Tổng cục Hải quan đang trao đổi ý kiến với các đơn vị có liên quan để xác định đây có phải là hạng mục đầu tư phát triển trong tổng thể phát triển cảng hàng không sân bay quốc tế Tân Sơn Nhất hay không?. Vì vậy, đề nghị Công ty bổ sung quy hoạch tổng thể Cảng hàng không sân bay quốc tế Tân Sơn Nhất về Tổng cục Hải quan trước ngày 24/7/2013.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty cổ phần thương mại xăng dầu Tân Sơn Nhất biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCT Hoàng Việt Cường (để b/c);
- Cục Hq TP. Hồ Chí Minh (để biết);
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng